
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Istituto Comprensivo “Antonelli - Casalegno” 

Sede Centrale e Amministrativa: Via Lanfranco, 2 - 10137 TORINO Telefono 011 01166670 
Codice Fiscale: 97833150010 -E - mail: TOIC8BZ003@istruzione.it –Indirizzo 

PEC:TOIC8BZ003@pec.istruzione.it 
 

 
 
 

TORINO, 6.10.2022 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
            

 

   ERRATA CORRIGE  - RETTIFICA O INTEGRAZIONE CUP ERRATO      

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid 

-19 (Apprendimento e socialità). 

 

CNP: PROGETTO 10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-10 - Io posso! 

 

CUP: F13D21002940006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - competenze e ambienti per 

l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico  prot. n. 9707 del 27/04/2021: Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) -  Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 



ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 8 del 01/09/2021; 

VISTA la candidatura n. 1049877 presentata dall’istituto per la realizzazione dei progetti “Io 

posso!” e “Giocare, Imparare, Crescere”; 

VISTO il Programma annuale e.f. 2022 approvato dal Consiglio d’istituto in data 10.02.2022 con la 

delibera n. 18; 

VISTA la nota M.I. prot. n° AOODGEFID-19228 del 02.07.2021, di formale autorizzazione del 

progetto presentato per un importo complessivo pari ad € 99.512,00 , così ripartiti: 

● Progetto 10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-10 - Io posso! -  finanziato per un importo complessivo di 

€ 19.446,00 

● Progetto 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-14 - Giocare, imparare, crescere  -  finanziato per un 

importo complessivo di € 80.066,00 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 100 del 29.09.2021 di assunzione a bilancio del PON in 

oggetto; 

ATTESO che per mero errore materiale in alcuni atti relativi al progetto 10.1.1A-FDRPOC-PI-2021-

10 - Io posso! (CUP F13D21002940006) è stato riportato erroneamente il codice CUP del 

progetto Giocare, imparare, crescere (CUP F13D21002930006) o, ancora, in altri atti relativi ad 

entrambi i progetti, sempre per mero errore, è stato omesso l’inserimento del CUP relativo alla 

sottoazione Io posso!; 

VISTA la legge 241/1990 e ss.mm. ii.; 

RITENUTO che il suddetto errore assume mera valenza di errore materiale, non incidendo in alcun 

modo sulla identificazione del progetto, attesa la corretta titolazione nei diversi atti e documenti 

predisposti; 

RITENUTO che qualsivoglia provvedimento di annullamento o di rettifica atto per atto risulti essere 

sproporzionato ed antieconomico, considerati gli effetti ex tunc della rettifica e l’assoluta tutela di 

tutti i terzi coinvolti; 

DISPONE 

che sugli atti e provvedimenti sino ad oggi predisposti relativi alla sottoazione “Io Posso!” del 

Progetto PON Apprendimento e socialità - avviso 9707 si disponga la rettifica e/o l’integrazione, per 

mero errore materiale, del Cup; 

di dare atto che il presente provvedimento non incide su alcuna posizione di terzi configurandosi in 

maniera chiara la nomenclatura di riferimento della sottoazione/progetto “Io posso!” e delle 

richieste della Scuola; 



di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio né alcuna 

modificazione degli atti amministrativi, se non la mera correzione dell’errore materiale; 

che - per mero errore materiale di trascrizione su tutti gli atti relativi al progetto/sottoazione “Io 

posso!”  - il CUP debba leggersi F13D21002940006, anziché F13D21002930006 e - nel caso in cui il 

provvedimento si riferisca a entrambi i progetti/sottoazioni del PON Apprendimento socialità, il 

documento venga integrato anche con il CUP riferito al progetto/sottoazione “Io posso!” 

F13D21002940006; 

di dare atto che tale provvedimento è immediatamente esecutivo con effetti ex tunc.  

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Silvia Solia 

(firmato digitalmente) 
 

 


		2022-10-10T14:08:09+0200
	SILVIA SOLIA




